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Lampiran 10.  
 

Skor Pola Asuh Orang Tua dan Tipe Pola Asuh Responden (n = 42) 

Nomor 
Sampel 

Skor Tipe Pola Asuh Otoriter Demokratis Permisif 
1. 3 4 7 Permisif 
2. 2 10 0 Demokratis 
3. 1 8 1 Demokratis 
4 4 10 2 Demokratis 
5 1 9 0 Demokratis 
6 2 7 0 Demokratis 
7 0 9 0 Demokratis 
8 0 9 0 Demokratis 
9 1 9 1 Demokratis 

10 2 5 9 Permisif 
11 1 2 8 Permisif 
12 8 6 1 Otoriter 
13 9 5 0 Otoriter 
14 1 8 9 Permisif 
15 10 3 0 Otoriter 
16 4 2 8 Permisif 
17 3 2 5 Permisif 
18 3 6 1 Demokratis 
19 3 6 0 Demokratis 
20 2 7 0 Demokratis 
21 0 7 1 Demokratis 
22 3 7 0 Demokratis 
23 1 9 0 Demokratis 
24 2 10 0 Demokratis 
25 2 10 0 Demokratis 
26 1 10 0 Demokratis 
27 0 9 0 Demokratis 
28 0 6 7 Permisif 
29 0 10 2 Demokratis 
30 3 9 3 Demokratis 
31 0 10 2 Demokratis 
32 1 9 1 Demokratis 
33 1 9 1 Demokratis 
34 0 9 3 Demokratis 
35 0 10 0 Demokratis 
36 0 10 0 Demokratis 
37 3 9 1 Demokratis 
38 0 7 6 Demokratis 
39 0 9 0 Demokratis 
40 0 9 0 Demokratis 
41 0 4 7 Permisif 
42 7 6 0 Otoriter 
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Lampiran 11 
 
Skor Kebiasaan Remaja dalam Mengkonsumsi Alkohol dan   Tingkat Kebiasaan 

Tiap Sampel Remaja (n = 42) 
 

Nomor 
Sampel 

Skor Skor 
Total 

Tingkat 
Kebiasaan Coba-coba Pengguna Tetap Kecanduan 

1. 10 8 4 22 Pengguna Tetap 
2. 2 0 0 2 Coba-coba 
3. 6 0 0 6 Coba-coba 
4 9 0 0 9 Coba-coba 
5 9 8 0 17 Pengguna Tetap 
6 10 8 2 20 Pengguna Tetap 
7 10 4 0 14 Coba-coba 
8 10 3 0 13 Coba-coba 
9 10 0 1 12 Coba-coba 
10 9 3 0 12 Coba-coba 
11 9 3 0 12 Coba-coba 
12 9 0 0 9 Coba-coba 
13 10 10 0 20 Pengguna Tetap 
14 2 0 0 2 Coba-coba 
15 3 0 0 3 Coba-coba 
16 2 0 0 2 Coba-coba 
17 10 10 3 23 Pengguna Tetap 
18 2 0 0 2 Coba-coba 
19 1 0 0 1 Coba-coba 
20 2 0 0 2 Coba-coba 
21 2 0 0 2 Coba-coba 
22 3 0 0 3 Coba-coba 
23 6 0 0 6 Coba-coba 
24 10 5 2 17 Pengguna Tetap 
25 10 9 7 26 Kecanduan 
26 3 0 0 3 Coba-coba 
27 2 0 0 2 Coba-coba 
28 1 0 0 1 Coba-coba 
29 1 0 0 1 Coba-coba 
30 4 0 0 4 Coba-coba 
31 9 8 1 18 Pengguna Tetap 
32 9 9 0 18 Pengguna Tetap 
33 10 9 1 20 Pengguna Tetap 
34 10 7 3 20 Pengguna Tetap 
35 10 8 0 18 Pengguna Tetap 
36 10 7 1 18 Pengguna Tetap 
37 3 0 0 3 Coba-coba 
38 2 0 0 2 Coba-coba 
39 1 0 0 1 Coba-coba 
40 10 9 0 19 Pengguna Tetap 
41 3 0 0 3 Coba-coba 
42 3 0 0 3 Coba-coba 
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KUESIONER TIPE POLA ASUH ORANG TUA 
 

A. Data Demografi Orang Tua 

1. Nama (inisial)  : 
2. Jenis Kelamin  : □ laki-laki □ perempuan 
3. Umur   : 
4. Agama   : □ Islam □ Kristen Protestan  □ Kristen Katolik 
5. Suku   : 
6. Pendidikan  : □ SD □ SMP □ SMA □ PT 
7. Pekerjaan  : □ Petani □ PNS □ Wiraswasta 
8. Jumlah Penghasilan/bulan  
    : □ < 500.000  □ 500.000 – 1 jt 
      □ 1 jt – 2 jt  □ > 2 jt   
 

B. Daftar Pernyataan Pola Asuh Orang Tua 

Berikut dibawah ini adalah hal yang dilakukan Saya dalam mengasuh anak 

saya Remaja. Isilah tanda √ ( check list) pada salah satu kotak jawaban yang menurut 

Anda paling tepat diantaranya : 

No Pernyataan Jawaban 
Ya Tidak 

1. 
 
 
2. 
 
3. 
 
 
4. 
 
 
5. 
 
 
6. 
 
 
7. 
 
 
8. 
 

Tidak memberi kebebasan kepada anak  untuk berperilaku 
seperti yang diinginkannya 
 
Membuat aturan-aturan yang mau tak mau harus dituruti anak  
 
Akan menghukum anak  dengan hukuman fisik, apabila aturan-
aturan yang  buat dilanggar 
 
Dengan keras  melarang anak  untuk bergaul dengan orang-
orang yang tidak  sukai 
 
Akan melontarkan kata-kata yang menyakitkan hati jika anak  
mengecewakan   
 
Dengan suara yang keras,  menyuruh anak  untuk melakukan 
suatu pekerjaan 
 
Tidak mau berbicara dengan anak  selama berhari-hari jika 
anak  mengecewakan  
 
Akan mengancam anak  dengan tidak memberi uang saku, jika 
nilai rapor anak  menurun 
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No Pernyataan Jawaban 
Ya Tidak 

11. 
 
 
12. 
 
 
13. 
 
 
14. 
 
 
 
15. 
 
 
16. 
 
 
17. 
 
 
18. 
 
 
19. 
 
20. 

Mengajarkan kepada anak  agar segera minta maaf jika 
melakukan kesalahan 
 
Mengajarkan kepada anak  untuk bergaul dengan temannya 
yang berbeda agama 
 
Mengusahakan agar setiap pagi dan malam hari, kami 
sekeluarga akan makan bersama  
 
Memberi kesempatan kepada setiap anak  untuk menentukan 
tempat berlibur yang mereka inginkan untuk selanjutnya kami 
rundingkan bersama 
 
Akan memberi hadiah kepada anak  jika nilai rapor mereka 
meningkat 
 
Tidak melarang anak  untuk bergaul dengan teman lawan 
jenisnya dengan batas yang sewajarnya 
 
Memberi kepercayaan kepada anak  untuk menentukan cita-cita 
nya dengan memberi berbagai pandangan  
 
Membagi tugas untuk setiap anak  tanpa mengganggu waktu 
belajar dan waktu bermain mereka 
 
Akan menasehati anak  jika melakukan pelanggaran  
 
Selalu mengajarkan kepada anak  agar taat beribadah dan mau 
mengikuti kegiatan sosial yang ada di sekolah 

  

Total   
 

 

No Pernyataan Jawaban 
Ya Tidak 

9. 
 
 
10. 
 

Mengalihkan topic pembicaraan pada masalah lain, jika 
menurut ,  anak  terlalu ingin tahu masalah pribadi  
 
Mengharuskan anak  untuk segera menghentikan apa yang 
mereka perbuat jika hal tersebut bertentangan dengan yang 
saha kehendaki. 

  

Total   
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No Pernyataan Jawaban 
Ya Tidak 

21. 
 
 
22. 
 
 
23. 
 
 
 
24. 
 
 
25. 
 
 
26. 
 
27. 
 
 
28. 
 
 
29. 
 
 
30. 

Memberi kebebasan penuh kepada anak  untuk bergaul dengan 
siapa saja yang mereka sukai 
 
Memberi kepercayaan penuh kepada anak  untuk menentukan 
cita-cita nya tanpa melihat bakat dan talenta anak  
 
Selalu mencukupi kebutuhan anak   dengan memberi barang-
barang yang mereka inginkan tanpa melihat dampak barang 
tersebut 
 
Memberi kebebasan penuh kepada anak  untuk menggunakan 
uang yang mereka miliki 
 
Lebih sering berada di luar rumah dengan berbagai kegiatan 
yang  kerjakan 
 
Tidak mengajarkan hal-hal yang bersifat religi kepada anak  
 
Tidak akan marah jika  anak  pulang larut malam dan  tidak 
akan menanyakan mengapa anak  pulang larut malam 
 
Tidak ingin tahu apa yang diperbuat anak  jika  berada di luar 
rumah 
 
Tidak mengajarkan kepada anak  untuk mengerjakan suatu 
pekerjaan rumah 
 
Selalu mengerjakan  tugas sekolah anak  tanpa melatih anak  
dengan apa yang  kerjakan 
 

  

Total   
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KUESIONER TINGKAT KEBIASAAN REMAJA DALAM MENGKONSUMSI 

ALKOHOL 

 

A. Data Demografi Remaja 

1. Nama (inisial) : 
2. Jenis Kelamin  : □ laki-laki □ perempuan 
3. Umur   : 
4. Agama   : □ Islam □ Kristen Protestan  □ Kristen Katolik 
5. Suku   :  
6. Pendidikan  : □ SD □ SMP □ SMA □ PT 
 

B. Daftar Pernyataan Pola Asuh Orang Tua 

Isilah tanda √ ( check list) pada salah satu kotak jawaban yang menurut Anda 

paling tepat diantaranya : 

No Pernyataan Jawaban 
Ya Tidak 

1. 
 
2. 
 
3. 
 
4. 
 
5. 
 
 
6. 
 
7. 
 
 
8. 
 
9. 
 
 
10. 

Lebih sering keluar malam dibandingkan dengan biasanya 
 
Pola makan  berkurang dan tidak teratur dari biasanya 
 
Cara berpakaian  lebih cuek dari biasanya 
 
Jadwal kegiatan ekstrakurikuler  berkurang 
 
Kegiatan  membantu orang tua di sawah berkurang dari 
biasanya 
  
Beberapa kali orang tua  mencium bau minuman pada  baju  
 
Senang membuat keributan ketika ada acara di lingkungan 
rumah  
 
Emosi  lebih memuncak dari biasanya jika sedang marah 
 
Lebih banyak bergaul dengan teman peminum dari teman yang 
biasanya 
 
Lebih sering berada di luar rumah di waktu malam hari 
 

  

Total   
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No Pernyataan Jawaban 
Ya Tidak 

11. 
 
12. 
 
13. 
 
14. 
 
15. 
 
 
16. 
 
 
17. 
 
18. 
 
19. 
 
20. 

Sering bolos dari sekolah  
 
Aktifitas spiritual  berkurang 
 
Sudah mulai merokok 
 
Pernah diskors dari sekolah 
 
Sering melawan orang tua  dan orang-orang membuat  marah 
atau jengkel  
 
Lebih senang bermain bersama teman-teman  yang peminum 
juga ketimbang yang lainnya 
 
Menggunakan kata-kata yang mengandung unsur alkohol 
 
Senang berlama-lama di kamar mandi 
 
Sering bangun telat 
 
Selalu menggunakan uang yang berlebihan yang tidak sesuai 
dengan jumlah uang jajan yang diberikan orang tua 
 

  

Total   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Universitas Sumatera Utara



 

 lxv 

No Pernyataan Jawaban 
Ya Tidak 

21. 
 
22. 
 
 
23. 
 
 
24. 
 
 
25. 
 
 
26. 
 
 
27. 
 
28. 
 
 
 
29. 
 
 
30. 

Selalu cuek dengan penampilan dan cara berpakaian  
 
Lebih senang menghabiskan waktu libur dengan bepergian 
bersama teman-teman  ketimbang bersama keluarga 
 
Selalu mengantuk di kelas ketika guru matematika sedang 
mengajar 
 
Lebih senang bermain bersama teman-teman  yang peminum 
juga ketimbang yang lainnya 
 
Gampang marah dan emosi  akan memuncak ketika ada  teman  
yang membuat  merasa jengkel 
 
Akan lebih percaya diri berbicara dengan orang lain jika  sudah 
minum alkohol terlebih dahulu 
 
Akan mencuri uang orang tua untuk membeli alkohol  
 
Ketika ada masalah,  lebih senang mengkonsumsi alkohol 
daripada membicarakannya dengan orang tua ataupun orang 
lain 
 
Akan mengalihkan topic pembicaraan jika orang tua atau orang 
lain menanyakan tentang kesehatan  dan kegiatan-kegiatan  
 
Tidak bisa tidur di waktu malam hari jika  tidak mengkonsumsi 
alkohol 
 

  

Total    
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RENCANA ANGGARAN BIAYA 

 

I. Pembuatan Proposal 

a. Foto copy materi      : Rp.   100.000,- 

b. Rental computer dan print     : Rp.   150.000,- 

c. Internet literatur      : Rp.   100.000,- 

d. Sidang proposal 

- Perbanyak proposal     : Rp.     50.000,- 

- Konsumsi Sidang      : Rp.   300.000,- 

- Materi Sidang proposal     : Rp.   100.000,- 

II. Pengambilan dan Pengolahan Data 

a. Perbanyak instrumen 

 48 KK (48 orang tua & 48 remaja) x 6 lembar x Rp. 100 : Rp.     30.000,- 

b. Transportasi Medan – Tapanuli Utara   : Rp.   250.000,- 

c. Administrasi       : Rp.     50.000,- 

d. Rental komputer dan print     : Rp.   100.000,- 

III. Sidang Skripsi 

a. Perbanyak laporan      : Rp.     50.000,- 

b. Konsumsi Sidang      : Rp.   200.000,- 

c. Materi sidang skripsi      : Rp.   100.000,- 

d. Perbaikan dan jilid akhir skripsi    : Rp.   200.000,- 

IV. Biaya tak Terduga       : Rp.   100.000,- 

TOTAL        : Rp. 1.830.000,- 
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LEMBAR KONSUL 

 

NAMA : ARMANDO SIPAHUTAR 

NIM : 081121046 

JUDUL SKRIPSI : POLA ASUH ORANG TUA DAN TINGKAT 

KEBIASAAN REMAJA DALAM MENGKONSUMSI 

ALKOHOL DI DESA SIRAJAOLOAN KEC. 

TARUTUNG, KAB. TAPANULI UTARA 

 

No Tanggal Materi Saran Paraf 
1. 
 
2. 
 
 
3. 
 
 
4. 
 
 
 
5. 
 
 
6. 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. 
 
 
8. 

15 Juli 2009 
 
21 Juli 2009 
 
 
29 Juli 2009 
 
 
4 Agustus 2009 
 
 
 
10 Agustus 2009 
 
 
9 September 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
11 September 2009 
 
 
16 September 2009 

Bab I 
 
Bab I dan II 
 
 
Bab III 
 
 
Bab IV 
 
 
 
Bab IV dan 
Lampiran 
 
Bab I, II, III  
Bab IV  
 
 
 
 
Daftar 
Pustaka 
 
Bab IV 
 
 
Bab IV, 
Lampiran, 
Kuesioner 

Per baiki latar belakang 
 
Perbaiki latar belakang, pertanyaan 
penelitian, manfaat penelitian 
 
Perbaiki kerangka konsep penelitian 
dan tambahkan defenisi operasional 
 
Perbaiki sampel penelitian, uji 
validitas dan reliabilitas, dan analisa 
data 
 
Perbaiki uji validitas dan reliabilitas, 
analisa data dan kuesioner 
 
ACC 
Perbaiki sample, uji reliabilitas dan 
validitas, tambahkan penjelasan 
instrument penelitian, sistem analisa 
data, scoring dan penyajian hasil 
kuesioner,  
 Perbaiki 
 
 
Perbaiki sesuai masukan, perbaiki uji 
reliabilitas instrument, analisa data 
 
Perbaiki sesuai diskusi,  
ACC untk sidang proposal 
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LEMBAR KONSUL 

 

NAMA : ARMANDO SIPAHUTAR 

NIM : 081121046 

JUDUL SKRIPSI : POLA ASUH ORANG TUA DAN TINGKAT 

KEBIASAAN REMAJA DALAM MENGKONSUMSI 

ALKOHOL DI DESA SIRAJAOLOAN KEC. 

TARUTUNG, KAB. TAPANULI UTARA 

 

No Tanggal Materi Saran Paraf 
9. 17 Desember 2009 

 
 
 
 

   

Universitas Sumatera Utara



 

 lxix 

BUKTI KEHADIRAN MENGIKUTI SEMINAR PROPOSAL/HASIL 

NAMA MAHASISWA :  
NIM / JALUR   : 

 
 

No Tanggal Judul Proposal/ Skripsi Paraf Ket 
1 
 
 

    

2 
 
 

    

3 
 
 

    

4 
 
 

    

5 
 
 

    

6 
 
 

    

7 
 
 

    

8 
 
 

    

9 
 
 

    

10 
 
 

    

 

 Catatan  : 
 Bukti sidang di paraf oleh dosen ketua (pembimbing) seminar 
 Mahasiswa wajib menghadiri minimal 4 (empat) kali seminar pada saat 

akan melaksanakan sidang proposal dan minimal sudah 7 (tujuh) kali 
menghadiri seminar pada saat akan seminar hasil. 

 Bukti ini dilampirkan pada saat akan mendaftar seminar proposal/hasil 
 Ketentuan ini mulai berlaku bagi mahasiswa yang mngambil skripsi mulai 

t.a 2008/2009 semester genap 
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